
E? 

A
 

LL 
ma
ra
 
de
 

b
a
t
 

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No.03.Q11. 4191. Hi 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VASCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 

mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio en 
varias ciudades, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 

de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 

obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

EXP NOMBRE CONSTITUCIÓN REG. MERCANTIL 

NOT | CANTON ¡| FECHA "| No. | CANTON | TOM | FECHA 

91498|/COSMOSNET DEL ECUADOR C.A 16| QUITO | 13-ago-01 | 3563| QUITO | 132 | 31-ago-01 

91509/MRQ ARTE Y DISEÑO CIA. LTDA 25| QUITO | 28-jun-01 | 3256| QUITO 132 | 15-ago-01 

91515[BUSINESS CHEX DEL ECUADOR S.A 26/ QUITO 17-jul-01 3460] QUITO 132 | 27-ago-01, 

91518MACROMAQUINAS S.A. 251 QUITO | 12-jun-01 | 3534| QUITO 132 | 30-ago-01 
SANTO SANTO 

91531|KKINGPEPPERS S.A 1| DOMINGO | 16-mar-01 86| DOMINGO | 35 | 25-jul-01 

91536JOHNJONES CRUISES S.A, 4) QUITO | 12-jun-01 | 3226 QUITO 132 | 07-ago-01 

91538JENNYTEX CIA. LTDA 9 QUITO | 11-abr-01 | 2781] QUITO 132 ¡ 13-juli-01 
EVENTOS Y FERIAS ANRUE . : 

91540/INTERNATIONAL CIA. LTDA 331 QUITO | 25-jun-01 | 3606] QUITO 132 | 04-sep-01 

QIAO AN SUDAMERICA IMPORTACION Y - : 
91543¡EXPORTACION CIA, LTDA 5] QUITO 12-jul-01 3607| QUITO 132 | 04-sep-01 

REPRESENTACIONES Y SERVICIOS , 
91559 AERONAUTICOS REPSAERO CIA. LTDA 38| QUITO 11-jul-01 3438|_ QUITO 132 | 24-ago-01 

91564/TRANSPORTSIDERAL S.A. 311 QUITO |23-ago-01 | 2258] MEJIA 21-sep-01 

91577/"HACIENDAS JARAVI HJARV GÍA. LTDA.” 3| QUITO | 06-feb-01 | 2702 QUITO 132 | 10-jul-01 

BOHORQUEZ Y BOHORQUEZ RUMINAHU 
91583|TRANSPORTES PESADOS CIA. LTDA 4) QUITO | 16-ago-00 | 1722 1 27-sep-01 

91592/EXPOAROM CIA. LTDA. 3| QUITO 24-jul-01 3803] QUITO 132 | 17-sep-01 
¡COMPANIA DE TRANSPORTE SAN 

91597/MIGUEL DE ZAMBIZA TAXSAMIZ S.A. 16| QUITO 25-jul-96 | 1812) QUITO 132 | 17-may-01 

91605]JOUTTEX S.A. 26) QUITO |27-mar-01 | 3636| QUITO 132 | 05-sep-01 

91606|¡SALABARRA S. A 5] QUITO | 20-oct-00 | 1706| QUITO 132 | 11-may-01 
INGENIERIA FERRETERA LA CONCORDIA 

916 15INFERCON CIA. LTDA. 32| QUITO | 30-abr-01 9 QUITO 06-ago-01 

916268JETNIKA DECOR CIA. LTDA. 37| QUITO | 19-mar-0t | 3870| QUITO 132 | 20-sep-01 

91634 VIPRICOM CIA. LTDA. 4| QUITO 12-jul-01 3601] QUITO 132 | 04-sep-01 
¡SOCIEDAD ORGANIZADORA DE LA 

DEMANDA HABITACIONAL INMOSODHA SANTO 
91646|S.A. 371 QUITO | 20-ago-01 114| DOMINGO | _35 | 04-oct-01 

91648]NOTA BENE CIA. LTDA. 29/ QUITO | 28-sep-01 | 4136| QUITO 132 j 11-oct-01 

91667|MMARKETLINK S.A 32 QUITO | 17-sep-01 | 4110| QUITO 132 | 10-oct-01 

91671|SOUTHERN AIR INC, 1) QUITO 12-jut-01 4146] QUITO 132 | 12-oct-01 

' 91672ICITYTRANS CIA. LTDA 9| QUITO | 22-ago-01 | 4064] QUITO 132 | 05-oct-01 

91684|ALSTROM S.A. 321 QUITO _|30-ago-01 | 3985; QUITO 132 | 28-sep-01 
ESPECIALISTAS EN EVENTOS Y . 

91685/ESPECTACULOS ESEVENTOS CIA. LTDA 24| QUITO 09-jul-01 3844 QUITO 132 | 19-sep-01 

91691|G6RUMERCAN CIA. LTDA 27| QUITO | 21-sep-00 | 4012 QUITO 132 | 02-oct-01 

91702IMIDCANSA CIA. LTDA. 3|_QUITO | 30-mar-01 | 4228] QUITO 132 | 18-oct-01 

91707¡TECHTRADE S.A 31 QUITO 26-jul-01 3650, QUITO 132 | 05-sep-01 
SERVICIOS TECNICOS INDUSTRIALES K- : 

91711|STI CIA. LTDA. 17 QUITO | 21-sep-01 | 4253] QUITO 133 | 19-oct-01     

  
  

I
N
 t
s
 
R
I
 
A
R
 

   



pa
 

A
n
e
 
d
a
 

Í
 

A
S
 

3 

G
S
 

  

  

  lua E 
  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

                    

REPUBLICA DEL ECUADOR _ , 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 2 4191 ye FE 
RESOLUCION No. 03.Q.1. 

LAGO 

91713ICAMUMGUI CIA.LTDA 27| QUITO | 13-ago-01 157, AGRIO 1 41-oct-01 

AGENCIA DE VIAJES DAMALUTOURS CIA. RUMINAHU , 

91714ILTDA 16, QUITO 04-jut-01 19894, ! 02-oct-01 

NOEMI NEGOCIOS ORIENTE MITAD DEL 
91716|MUNDO CIA. LTDA. 28| QUITO |06-sep-01 | 4181| QUITO 132 | 16-oct-01 

NEW ORBIT COMMUNICATIONS DEL 
91728jECUADOR S.A. 32| QUITO 24-jul-01 4213| QUITO 132 | 17-oct-01 

COMPAÑIA DE EXPORTACIONES 
91734¡GUSTAVO SANTACRUZ $. A 2 OTAVALO | 26-jun-01 45| OTAVALO | 4. |04-sep-01 

RAMIRO DIEZ PRODUCCIONES RADIEZ 

91738/CIA. LTDA. 17| QUITO | 27-sep-01 | 4311] QUITO 132 | 24-oct-01 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE SEÑOR 
91744[DEL JARDÍN S.A. TRANSJARDIN 24) QUITO | 21-jun-99 | 2188] QUITO 132 | 13-jun-01 

91745|VIZCASIA S.A. 29] QUITO |18-may-01| 4063] QUITO 132 | 05-oct-01 

LATINMARKET LATINOS MARKET CIA. 

917521LTDA 41 QUITO 20-jul-01 4267] QUITO 132 | 22-oct-01 

AGENCIA DE VIAJES PARTY TRAVEL CIA. , 

91758]LTDA 16| QUITO | 28-jun-01 | 40521 QUITO 132 | 04-oct-01 

IMPORTADORA COMERCIAL LARREA . 

91768|CIA. LTDA 17| QUITO 10-jul-01 42731 QUITO 133 | 23-oct-01 

AGROPECUARIA EL HACENDADO 

91779/AGROHACENDADO CIA. LTDA. 2 OTAVALO | 07-sep-01 55] OTAVALO |_ 1 03-oct-01 

91782|CONOVIAJES CIA. LTDA 4) QUITO |16-may-01] 3944] QUITO 132 | 26-sep-01 

MEDRAPAN DISTRIBUIDORA DE 
PRODUCTOS PARA LA PANIFICACION " 

91783|CIA. LTDA. 351 QUITO |28-mar-01 | 4182] QUITO 132 | 16-oct-01 

91785|BLUE CORPORATION CIA. LTDA 22| QUITO | 05-oct-01 | 43651 QUITO 132 | 26-oct-01 

91787/BAKOPE CIA. LTDA 16| QUITO 12-jul-01 4108| QUITO 132 j 10-oct-01 

PROCESAMIENTO DE HIDROCARBUROS 
91796/OIL PROCESS OP S.A 9| QUITO | 02-oct-01 | 44101 QUITO 132 | 30-oct-01 

AGENCIA DE VIAJES SEICAYAMEE CIA. 
918021LTDA 3 QUITO |]07-sep-01 | 2911 CAYAMBE| 43 | 25-oct-01 

RUMINAHU 

91804MARONOUCHI REPRESENTACIONES S. A 4| QUITO 02-jul-01 2201 1 29-oct-01 

91825¡RPM CONSTRUCCIONES S. A 401 QUITO | 18-sep-01 | 4340) QUITO 132 | 25-oct-01 

91831|KALITTA AIR L.L.C. 1| QUITO +] 20-jul-01 | 44189] QUITO 132 | 30-oct-01 
SCOEX SERVICIOS DE COMERCIO 

91836/EXTERIOR CIA. LTDA. 6| QUITO | 23-oct-00 | 1727| QUITO 132 | 14-may-01 

GALAPAGOS HAUSERS 
91840/FERIENPARADISE CÍA. LTDA. 5| QUITO | O1-jun-99 | 4322 QUITO 132 | 24-oct-01 

DEVICES SAFELY FIXED DESAFE CIA. 
91845|LTDA 39| QUITO ¡| 18-jun-01 | 4029 QUITO 132 | 03-oct-01 

RANSPORTADORA POSTAL : 
91847JECUATORIANA T.P.E. CIA. LTDA. 19 QUITO | 25-sep-01 | 4449 QUITO 132 | 31-oct-01 

91849/PURPURA ONE CIA. LTDA 14 QUITO | 19-sep-01 | 4601] QUITO 132 ¡ 13-nov-01 

COMPAÑIA DE INSPECCION INDUSTRIAL 
DEL ECUADOR CININ DEL ECUADOR CIA. 

918531LTDA. 26) QUITO ¡149-sep-01 | 4533 QUITO 132 | 07-nov-01 

91856|¡AV 8 AERONAUTICA EC CIA. LTDA. 201 QUITO 31-jut-01 4258| QUITO 132 | 22-oct-01 

91858/LOGOSPORT CIA. LTDA. 19 QUITO | 17-oct-01 | 4478| QUITO 132 | 01-nov-01 j. 

91860|DISTRIBUIDORA ALVARO VELA CIA. LTDA 29) QUITO | 10-oct-01 | 4472| - QUITO 132 | Ot-nov-01 

91861/AMAZONIA GAS S.A, AMAZONGAS 231 QUITO /02-ago-01 | 3552 QUITO 132 | 31-ago-01 

91862]J.P.L. PRODUCTION LOGISTIC S.A. 331 QUITO | 15-oct-01 | 45601 QUITO 132 | 09-nov-01 

91865¡AGUAVIDA CIA. LTDA 27) QUITO |12-sep-01 | 4191 QUITO 132 | 17-oct-01 

91867/FISAVIN S.A. 22 QUITO |27-sep-01 | 4647| QUITO 132 | 16-nov-01 

91876[DISTRIBUIDORA ESPINOV CIA. LTDA 22|_ QUITO 19-jun-00 | 4281| QUITO 132 | 23-oct-01 
VERA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS : 

91879]CIA. LTDA 251 QUITO 26-jul-01 4299 QUITO 132 | 24-oct-01 

91893/SABIRU MAQUI CIA. LTDA. 101 QUITO | O5-oct-01 | 4627] QUITO |-:132 | 14-nov-01 
SEYCOMTAB SEGURIDAD Y : 
COMUNICACIONES TABACUNDO CIA. 

91897|LTDA. 27| QUITO 15-jul-96 3|_ QUITO 15 | 08-oct-01   
  

    

a
a
 

m
a
 

e
  



    

A
 

a 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

PAG. 3 A101 e 
RESOLUCION No. 03.Q.1J..— Wi 4! 5, 

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO DOS 
91898/HEMISFERIOS TRAVEL CIA. LTDA. 27) QUITO | 25-oct-01 | 4721] QUITO 132 | 21-nov-01 

ADCOBYSER ADMINISTRACION Y 
[COMERCIALIZACION DE BIENES Y 

91899/SERVICIOS CIA. LTDA 7| QUITO | 12-jun-01 | 3739 QUITO 132 | 12-sep-01 

91904|ALVECON £ ASOCIADOS CIA. LTDA 14| QUITO _] 16-feb-01 | 1626| QUITO 132 |07-may-01 

91909/SERLIDER S.A. 5, QUITO | 23-sep-98 | 4509 QUITO 132 | 06-nov-01 

91913IIMDEPBAL S.A. -_ 3| IBARRA _| 26-oct-01 260/ IBARRA 16-nov-01 

91914JOPTICA BRASHOP CIA. LTDA. 27] QUITO |29-mar-01 | 4521] QUITO | 132 | 06-nov-01 
PROELECONS PROYECTOS 
ELECTRICOS Y CONSTRUCTORES CIA, : 

91924|LTDA 36, QUITO |09-may-01| 3998] QUITO 132 | 02-oct-01                 

    

      

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante Oficio 
No. 1J.DJDL.03.3933 de 13 de noviembre del 2003, ha emitido informe favorable para que se 
dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
anterior; y, 

. EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 
359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las compañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, 
en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la 
presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito,a $ be R 9007 

MVDEA/VGY 

Res. Mas. 

  

 


